ambulante, cari le prezintă ca o instituție nouă, să afle în cadrele acelor principii căile și modalitățile, de a le administra cât mai sistematic și mai co-

respunzător împrejurărilor locale ale fiecărui despărțământ.

Repețim deci a recomanda on. adunării regulamentul pentru primire.

De va, 16/28 August 1899.
Gregoriu Maior, Ioan Lazarici, George Păreu.

De pe la noi.

— Dela raportorii nostri. —

Echouri.

Sănmiclăușul - mare, 2 Septembrie n. — În primăvara anului c. a apărut în »Tribuna« o corespondență referitoare la cassa de păstrare din Sănmiclăușul-mare, și despărțământul »Astrei« tot de aici.